

در کتاب فاطمه الزهراء بهجه قلب المصطفی نوشته
آقای رحمانی همدانی این گونه آمده:

شنیدم استاد و معتمد مرحوم ملا علی معصومی می فرمود: در
توسل به حضرت زهرا پانصد و سی مرتبه می گویی اللهم صل
علی فاطمه و ابیها و بعلها و بنیها بعدد ما احاط به علمک
همچنین می گویی إلهی بحق فاطمه و ابیها و بعلها و بنیها
و السر المستودع فیها که حاجت انشالله برآورده خواهد شد.

۱. معنای این صلوات این است : خدایا بر فاطمه (علیه
السلام) و پدرش و شوهرش و فرزندانش و رازی که در او
به امان گذاشته شده به تعداد آنچه علمت بر آن احاطه
دارد درود فرست .

اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَى فَاطِمَةَ وَ أَبِیْهَا وَ بَعْلِهَا وَ بَنِیْهَا وَ سِرِّ
الْمُسْتَوْدَعِ فِيهَا بَعْدَ مَا أَحَاطَ بِهِ عِلْمُكَ

ترجمه: بارپروردگارا؛ درود فرست بر فاطمه و پدر
بزرگوارش و همسر گرامی اش و فرزندان عزیزش او آن
رازی که در وجود او به ودیعه نهادی، به تعداد آنچه
دانش تو بر آن احاطه دارد.

«صلوات» واژه صلاة، جمع آن صلوات به معنی نماز خواندن و درود
و تحیت است. صَلَّى اللهُ عَلَيْهِ، یعنی خداوند بر او درود فرستاد، در
«معجم الوسیط» به معنای دعا است.

مرحوم جعفر آقا مجتهدی (ره) ارادت زاید الوصفی به بانوی دو عالم
حضرت زهرا (س) داشتند.
و از منزلت استثنایی آن حضرت در میان امامان معصوم (ع) سخن
می گفتند و صلوات ویژه آن بانو را با تعداد ۱۳۵ مرتبه که هم عدد
اسم مبارک «فاطمه» است را توصیه می کرد و می فرمودند این
صلوات برکات استثنایی دارد.

اللَّهُمَّ صَلِّ عَلَى فَاطِمَةَ وَ أَبِیْهَا وَ بَعْلِهَا وَ بَنِیْهَا
فِيهَا بَعْدَ مَا أَحَاطَ بِهِ عِلْمُكَ

باسم رب الزهراء



میلاد حضرت زهراء پریمی مسلمانان مبارک باد

معاونت پژوهش مدرسه علمیه
حضرت زینب (سلام الله علیها)
شهرستان امیدیه - زمستان ۱۳۹۸



۲. در بین کلمات این صلوات آنچه نیاز به توضیح دارد
«السرّ المستودع فیها» است .

در تفسیر «السرّ المستودع فیها» موارد زیر ذکر شده
است:

الف - امام مهدی(ع)؛

ب - امامت و ولایت؛

ج - امر ائمه(ع)؛

د - علوم ربانی؛

۳. ذکر «اللهم صلّ علی فاطمه و ابیها و بعلها و

بنیها و السرّ المستودع فیها بعدد ما أحاط به

علمک» نیز از مرحوم شیخ انصاری نقل شده است که

البته نظر به توفیقات ایشان در زیارت حضرت مهدی

(عج) بعید نمی دانند که آموزه‌ی ایشان باشد.

۴. درود و صلوات فرستادن بر پیامبر(صلی الله علیه و آله

و سلم)، فاطمه زهرا(علیه السلام) و ائمه اطهار(علیهم

السلام) آثار معنوی و مادی فراوانی دارد؛ که هم در

روایات و زیارت‌ها و دعاها غالب مواقع وقتی نام آن

بزرگواران آمده، صلوات و سلام و درود هم با عبارتهای

گوناگون ذکر شده است.

درود و صلوات فرستادن بر حضرت زهرا (سلام الله

علیها) و پدر، همسر و فرزندان ایشان نیز به عبارتهای

گوناگونی در دعاها و زیارت‌هایی که از معصومان(علیهم

السلام) نقل شده، آمده است؛ مانند:

«الصَّلَاةَ عَلَیْهَا وَ عَلَیْ أُبَیْهَا وَ بَعْلِهَا وَ بَنَیْهَا»، «صَلِّ اللّٰهُ عَلَیْهَا
وَ عَلَیْ أُبَیْهَا وَ بَعْلِهَا وَ بَنَیْهَا».

پیامبر اکرم(صلی الله علیه و آله وسلم) می فرماید: «...إِنَّ اللّٰهَ قَدْ

وَ كَلَّ بِهَا رَعِیْلًا مِنَ الْمَلَائِكَةِ یَحْفَظُونَهَا مِنْ بَیْنِ یَدَیْهَا وَ مِنْ

خَلْفِهَا وَ عَنْ یَمَیْنِهَا وَ عَنْ شِمَالِهَا وَ هُمْ مَعَهَا فِی حَیَاتِهَا وَ

عِنْدَ قَبْرِهَا بَعْدَ مَوْتِهَا یُكْتَبِرُونَ الصَّلَاةَ عَلَیْهَا وَ عَلَیْ أُبَیْهَا وَ

بَعْلِهَا وَ بَنَیْهَا»؛ خدای مهربان گروهی از ملائکه را مأمور نموده که

فاطمه را از همه طرف محافظت کنند، این ملائکه که در زمان

حیات فاطمه(سلام الله علیها) و نزد قبر او و موقع رحلت وی با او

می باشند صلوات فراوانی به حضرت فاطمه و پدر و شوهر و

فرزندانش می فرستند.

پیامبر اکرم(صلی الله علیه و آله وسلم) در فضیلت و ثواب درود بر

حضرت زهرا(سلام الله علیها) فرموده است: «ای فاطمه! هر کس بر

تو درود و صلوات بفرستد خداوند او را می آمرزد و در هر جای

بهشت که باشم وی را به من ملحق سازد»

پس اصل صلوات و درود بر آن بزرگواران دارای آثار نیک است؛ از

این رو، صلوات به الفاظی مانند عبارت مطرح شده در پرسش که

محتوای آن در برخی روایات آمده اشکال ندارد. و سیره علمای

بزرگوار هم این گونه بوده است که در کتاب‌های خود هنگام ذکر

روایتی از آن حضرت یا در وصف آن حضرت با عبارت دعایی «اللهم

صلّ علی فاطمه و ابیها و بعلها و بنیها» نسبت به آن حضرت،

پیامبر، امام علی و امام حسین و امام حسن(علیه السلام) ادای

احترام می کردند.

حضرت فاطمه زهرا علیها السلام می فرماید:

بشترین ثوابی است که در نزد ما مردم زرم تر و مهربان ترند

و با مهرشان مهربان تر شده اند.

دلایل امامانه، ص ۷

میلاد حضرت زهرا(س) و روز ملایر بر

تمامی مسلمانان جهان مبارک باد

منابع:

<https://www.porseman.com.1>

<https://khabaredagh.i.2>